
blovické noviny
Číslo 14/2018 24. srpna Ročník XXVIII.

Blovická pouť

Již podesáté 
zaplní blovické náměstí 

pouťové atrakce. 
V sobotu a neděli 

8. a 9. září se bude konat 
BLOVICKÁ POUŤ, 
na kterou všechny 

srdečně zveme.

•	Statek	na	Hradišti	má	nového	
majitele

•	Jízdenka	Turista	Plzeňskem	
v prodeji

•	Pozvání	na	Blovickou	pouť

•	Ohlédnutí	 
za XVI. Všesokolským sletem 

•	Připomínka	Okupace	1968

•	Chirurgie	v	Blovicích	bude

Dnes si můžete přečíst

městské slavnosti 7.–8. září 2018 

Město Blovice a Sbor dobrovolných hasičů Blovice
Vás srdečně zvou na

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ HASIČSKÉ ZBROJNICE
1. září 2018 v areálu zbrojnice v Tyršově ulici

PROGRAM

14.00 Vystoupení mladých hasičů SDH Blovice
14.35 Vystoupení DDM Blovice
15.00 Ukázka koňské stříkačky SDH Vrčeň
15.30 Ukázka požárního útoku dětí SDH Blovice
16.00 Slavnostní zahájení starostou SDH Blovice
16.10 Zdravice starosty města Blovice a hostů
16.30 Slavnostní otevření nové hasičské zbrojnice 
17.00 Vysvěcení sv. Floriána a uložení na čestné místo 
17.15 Prohlídka nové hasičské zbrojnice
17.30 Zábava při poslechu hudby 

Jan Poduška
starosta města Blovice

Bc. Andrej Červený
starosta SH ČMS-SDH Blovice

Jak jsme psali v našich novinách již před 
prázdninami, bude letošní ročník tradičních 
městských slavností opět uspořádán v are-
álu blovické sokolovny. Město Blovice spolu 
s TJ Sokol připravuje bohatý program, který 
bude zahájen v pátek 7. září v dopoledních 
hodinách v areálu Základní školy v Blovicích. 
Zde bude slavnostně otevřen nový sportovní 
areál a při této příležitosti budou uspořádány 
atletické závody žáků naší ZŠ, Gymnázia Blo-
vice, ZŠ Spálené Poříčí a ZŠ Nezvěstice. Páteční 
program slavností bude ukončen vystoupením 
skupiny Kraví tma, jejich produkce bude zahá-
jena ve 20.30 hod na venkovním podiu v areálu 
TJ Sokol. Sobotní dopoledne bude patřit dětem, 
kdy pro ně budou v sokolovně připraveny na-

fukovací hrad, skluzavka, trampolína a další 
atrakce. Již od zahájení slavností bude v areálu 
zajištěno bohaté občerstvení. K probíhajícím 

atrakcím se od 13.00 hodin připojí hlavní část 
oslav, kdy na instalovaném pódiu budou po-
stupně vystupovat účinkující z řad Domu dětí 
a mládeže, Základní umělecké školy a TJ Sokol 
Blovice. V rámci odpoledního programu bude 
uvedena také Pohádka O Terezce a Matějovi 
(s písničkami Šípa a Uhlíře). V 17.00 hodin 
začne hudební produkce v podání kapely New 
Style a ve večerních hodinách bude možno vy-
slechnout kapelu KOHN ROCK. Celý program 
pak vyvrcholí ohňostrojem. Podrobný pro-
gram slavností bude zveřejněn na plakátech 
a v příštím čísle BN 7. září.

Robert Zelenka
starosta TJ Sokol, člen rady města

14.00 příchod Karla IV. – zahájení slavností
14.15 rytířský souboj
14.35 hraje kapela Evergreen
15.30 chůdaři
16.00 Štěpánčino divadélko – pro nejmenší
17.00 kejklíři
18.20 rytířský souboj
18.45 chůdaři
19.00 soutěžní blok
19.15 kejklíři
19.30 hraje kapela Evergreen
21.00 MICHAL DAVID REVIVAL
22.00 OHŇOSTROJ
Doprovodné aktivity: 
3D střelnice, historický stan se zbraněmi, 
historický kolotoč, kovář, šperkař, řezbář

          

14.00–22.00 náměstí (zahrada)

          

Doprovodný program členů TJ Sokol Blovice

10. září 2016

9.30–13.00 areál Sokolovny

21.00–1.00  náměstí (zahrada)

9. září 2016

Kraví tma (EX BARBUS)  

10. a 11. září  po celý den na náměstí
POUŤOVÉ ATRAKCE

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 
BLOVICE



strana 2 Blovické noviny 24. srpna2018

Zprávy z Městského 
kulturního střediska Blovice

V pátek 7. září v 19.00 hodin bude v Li-
dovém domě slavnostně zahájen kurz 
tance a společenské výchovy. Dále 
v září se kurz bude konat 14. a 21. 9., 
vždy od 19 hodin.
První taneční podvečer s Václavem 
Žákovcem a Aničkou Volínovou se po 
letní pauze koná ve čtvrtek 27. září od 
16 do 20 hodin.
Vstupenky na ARGEMU, která hraje 
v Lidovém domě 29. září 2018 si může-
te zakoupit v předprodeji v kanceláři 
MKS v Lidovém domě (Po a St 8–17).
Dále byl zahájen předprodej vstupe-
nek na tyto akce:
MINIPÁRTY Karel ŠÍP, Josef A. NÁH-
LOVSKÝ 15. 11. 2018. Koncert – PET-
RA JANŮ se skupinou AMSTERDAM 
4. 12. 2018.
Autobus na muzikál Sestra v akci v so-
botu 29. 9. 2018 odjíždí ve 12.00 od 
Lidového domu.
Máme 4 volné vstupenky na muzikál 
SESTRA V AKCI do Karlínského diva-
dla na neděli 3. 2. 2019. Prosím zájem-
ci, hlaste se v kanceláři MKS.
Bližší informace o dalších plánova-
ných akcích najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

ohléDnutí za 
Xvi. všesokolským sletem 

Je to neuvěřitelné, ale od minulého Vše-
sokolského sletu uběhlo právě oněch šest let, 
které od sebe tuto velmi důležitou sokolskou 
slavnost oddělují. Letošní slet byl v pořadí už 
šestnáctý a spadl do dalšího „osmičkového“ 
roku, který je pro naši zemi tak významný. 
Je hezké, že i Sokolové mohli touto svou akcí 
přispět k celorepublikovým oslavám 100. vý-
ročí založení naší Československé republiky. 
Od toho se odvíjel už i výběr hudby k hromad-
ným skladbám určeným na XVI. Všesokolský 

slet. Hudba pocházela téměř bez výjimky od 
českých nebo slovenských autorů. Skladba 
pro seniory oslavovala náš stát už ve svém ná-
zvu – Princezna republika. Závěrečný obrazec 
– lipové ratolesti, který cvičenci v pražském 
Edenu předvedli, jen podtrhl a dokreslil celou 
myšlenku skladby. Společná česko-slovenská 
skladba se symbolickým názvem Spolu zase 
spojila na cvičební ploše cvičence z Čech a Slo-
venska. V naší tělocvičné jednotě Sokol Blovice 
se sletů účastníme pravidelně. Letos tomu sa-
mozřejmě nemohlo být jinak. Z hromadných 
skladeb jsme si vybrali hned tři. První z nich 
s názvem „Děti, to je věc!“ je určená pro mladší 
žactvo. Jedná se o koedukovanou skladbu s ná-

činím. Koedukovaná znamená, že v ní cvičí 
chlapci a dívky zároveň a náčiním jsou oran-
žové gymnastické míče a skládací žíněnky. 
Celá pohybová část skladby vychází z hudby 
Jaroslava Uhlíře a hlavně textů Zdeňka Svěrá-
ka. Nacvičili jsme ji s 16 dětmi, což je základní 
cvičební celek. Děti si tuhle skladbu zamilovaly 
a během cvičení si chytlavé písničky zpívaly se 
zpěváky z nahrávky. Nejinak tomu bylo i při 
vlastních vystoupeních. Absolvovali jsme jich 
několik. Poprvé jsme části sletových skladeb 

předvedli na naší tradiční akademii, která se 
konala v březnu. Od té doby nás čekal ještě po-
řádný kus práce, abychom se skladby doučili 
a zdokonalili jejich provedení. Protože už v so-
botu 26. května jsme se se skladbou „Děti, to je 
věc!“ a s dalšími dvěma prezentovali společně 
s ostatními cvičenci z Plzeňské župy na žup-
ním sletu, který právě naše jednota pořádala. 
Divákům, kterých bylo dost a dost, předvedli 
cvičenci společně devět z jedenácti hromad-
ných skladeb. Mezi nimi byl pochopitelně i vel-
mi oblíbený „Cirkus“, což je další ze skladeb, 
které jsme u nás nacvičovali. I u této skladby 
jsme se připravovali s celým celkem – tedy 
s 36 dětmi. Tato skladba se postupně propra-

 371 522 208

B A R E V N Ý
 14 09 18
17:00

Výstava potrvá do 10. 11. 2018 a bude ote-
vřena od út do pá 10–17 h do konce září, v měsí-
cích říjnu a listopadu pak od út do so 9–15 h.



strana 3 Blovické noviny 24. srpna 2018

posleDní ohléDnutí za červnem
slavnostní přeDání závěrečných vysvěDčení 

na zámku hraDiště

covala na asi nejznámější skladbu XVI. Všeso-
kolského sletu. Jedná se také o koedukovanou 
skladbu, cvičební pomůckou jsou velké modro-
žluté žíněnky rinosety. Skladbu, která je plná 
akrobacie, zvedaček a „cirkusových“ prvků, 
doprovází hudba ze známého českého seriálu 
Cirkus Humberto a melodie z muzikálu Pomá-
da opatřené českými texty. Třetí ze skladeb, 
kterou blovičtí nacvičovali, byla už zmiňova-
ná skladba „Spolu“. I ta je koedukovaná. Má 

tři části. První z nich je taneční a doprovází ji 
asi nejznámější česká skladba všech dob – Vej-
vodova polka Škoda lásky. Druhá část se nese 
v duchu aerobiku a hudebním doprovodem 
je neméně známá skladba Zrcadlo od Karla 
Černocha. Netradičně je pojata třetí část. V ní 
cvičí ženy a muži zvlášť. Zatímco ženy tančí 
a jejich tanec je ozvláštněn využitím rukávců 
v národních barvách, muži cvičí prvky silové 
gymnastiky. V Praze potom muži připravili na 

samotný závěr velkou lidskou pyramidu, na je-
jímž vrcholu zavlály česká a slovenská vlajka. 
Naši cvičenci se zúčastnili nejen sletu u nás 
v Blovicích, ale i župního sletu v Klatovech, 
krajského sletu v Plzni a potom samozřejmě 
na hlavních oslavách v Praze. Všude nás také 
samozřejmě doprovázeli i naši tři vlajkonoši 
v historických krojích se třemi slavnostními 
prapory. Zúčastnili se nejen všech nástupů na 
regionálních sletech, kde byly vlajky slavnost-
ně ostužkovány. Pochodovali s prapory i v prů-
vodu, který v neděli 1. července prošel Prahou 
od Václavského na Staroměstské náměstí 
a pak s vlajkami stáli čestnou stráž při mši ve 
svatovítské katedrále. A nakonec se zúčastnili 
slavnostního zahájení I. programu XVI. Všeso-
kolského sletu v Edenu. I odtud jsme si odnesli 
slavnostní stuhy. Celkem se z naší jednoty do 
příprav na slety zapojilo celkem 61 cvičenců. 
Tato akce je poměrně hodně finančně nároč-
ná. Cvičenci si musí pořídit dres, eventuelně 
několik dresů, dále se platí doprava na slety, 
v Praze pak ubytování a účastnický poplatek. 
A samozřejmě ještě stravu. Tu si všichni účast-
níci pochopitelně hradí sami, ale na ostatní 
nemalé výdaje všem cvičencům naše jednota 
díky štědré podpoře sponzorů mohla přispět. 
Jsme jim za to moc vděční, protože jen díky 
jejich pomoci si cestu do Prahy mohly některé 
děti dovolit a načerpat tak zážitky možná na 
celý život. Našimi sponzory jsou: město Blovi-
ce, firmy Arteo, Prominent a PPFA. Ještě jednou 
jim tímto děkujeme. Vystoupením na obou pro-
gramech XVI. Všesokolského sletu v Praze pro 
nás ale cvičení nekončí. Se sletovými skladba-
mi Děti, to je věc!, Cirkus a Spolu vystoupíme 
už v srpnu na plzeňském náměstí Republiky 
v rámci zahajovacího programu Sportmánie. 
Za rok se už těšíme na slet do Roudnice nad 
Labem, kde se opět převádí hromadné sleto-
vé skladby. A cvičenci skladby Spolu se ještě 
vydají příští rok reprezentovat naši republiku 
na celosvětovou gymnaestrádu do rakouské-
ho Dorbynu. To vše pomáhá překrýt smutek 
a nostalgické vzpomínání na „velký“ pražský 
slet, který už je nenávratně minulostí. Stál za 
to, užili jsme si ho moc a moc!

TJ Sokol Blovice

V kapli sv. Ondřeje bylo v posledním 
červnovém týdnu opět rušno. 

V pátek 29. 6. 2018 zde převzali svá zá-
věrečná vysvědčení žáci Základní školy 
Blovice. Zámecká kaple byla zaplněna ro-
diči, kteří prožívali slavnostní okamžiky se 
svými dětmi. 

Již tradičně se žáci devátých tříd Zá-
kladní školy v Blovicích tento den napo-
sledy rozloučili se svými třídními učiteli 
– Mgr. Lenkou Kuglerovou a Mgr. Valerií 

Cuplovou. Hodně úspěchů i št ěstí do další-
ho života všem žákům popřála ředitelka ZŠ  
Mgr. Růžena Kohoutová. 

U příležitosti předání závěrečných vy-
svědčení všem žákům poblahopřál i sta-
rosta města, pan Jan Poduška. Společně se 
všichni zapsali do kroniky města.

H. Brejchová
 matrikářka



strana 4 Blovické noviny 24. srpna2018

celoroční soutěž 
o nejlepšího atleta 
zš Blovice 2017/2018

Během uplynulého školního roku probí-
hala soutěž o nejlepšího atleta. Žáci postupně 
získávali body za start v jednotlivých atletic-
kých závodech – disciplínách, dále pak za 
umístění na 1. až 3. místě (Atletický čtyřboj, 
Pohár Rozhlasu) a také za držení rekordu ško-
ly v jednotlivých disciplínách v příslušném 
ročníku v tomto školním roce.

Nejlepší atlet 2018 – dívky
1. m. Marie Hraničková 9. A 25 bodů 
2.–5. m. Anna Sýkorová 7. A   9 bodů   
 Marie Synáčová 7. B
 Tereza Pelnářová 8. B
 Eliška Horová 9. A

Nejlepší atlet 2018 – hoši
1. m. Radek Hrubý 7. A 15 bodů 
2. m.  Vojtěch Vrba 8. A 14 bodů
3. m. Martin Pokštefl 9. B 13 bodů

Blahopřejeme a všem děkujeme za pěkné 
atletické výsledky, kterých jste v letošním 
roce dosáhli. Žákům, kteří na ZŠ Blovice kon-
čí přejeme hodně sportovních úspěchů i v dal-
ším životě.

Jan Rous, Drahomíra Černá,
vyučující Tv

jízDenka turista plzeňskem 
v proDeji v Blovicích

Plzeňský kraj zavádí pro své občany 
i pro návštěvníky kraje jednodenní pře-
stupnou jízdenku Turista Plzeňskem, která 
umožní cestovat po celém Plzeňském kraji 
po celý den ve všech spojích objednávaných 
Plzeňským krajem. Tj. ve všech osobních 
a spěšných vlacích, dále ve vybraných rych-
lících (konkrétně v úseku Plzeň – Žihle 
a Klatovy – Železná Ruda Alžbětín). Jízden-
ka Turista platí na linkách, na kterých jsou 
uznávány slevy Plzeňského kraje. Jízdenka 
vyjde levněji než při hotovostní platbě na 
každém spoji. Je určena jednotlivým cestu-
jícím (bez MHD Plzeň) a stojí 130 Kč nebo 
skupině cestujících (bez MHD Plzeň) a stojí 
pak 250 Kč. Skupinou se rozumí dva dospě-
lí a až tři děti do 15 let. Platnost jízdenky 
je vždy do 23.59 hodin v den, který si sami 
zvolíte při koupi jízdenky. Datum platnos-
ti bude vyznačeno při nákupu prodejcem 

a jízdenku není možno vrátit. Jízdenku lze 
koupit v prodejních centrech ČSAD autobu-
sy Plzeň (tj. v Plzni, Rokycanech, Klatovech 
a Domažlicích) a na vlakových stanicích 
Plzeň hlavní nádraží, Klatovy, Domažlice 
a Rokycany, v Sušici a Železné Rudě. Au-
tobusoví dopravci (vyjma ČSAD autobusy 
Plzeň) prodávají jízdenku v autobusech. 
Jednáme o rozšíření prodeje jízdenky také 
do autobusů největšího dopravce ČSAD au-
tobusy Plzeň. Jízdenka se prodává i v kom-
binaci s MHD Plzeň. Doklad je v prodeji na 
podatelně MěÚ Blovice a v městském auto-
busu, který je do zvýhodněného cestování 
po Plzeňském kraji rovněž zapojen.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

chirurg na poliklinice 
konečně BuDe!

statek hraDiště

O postupu obnovené chirur-
gické ambulance jsem pravidelně 
v novinách informoval, co vše pro 
to dělám. Dopisy na VZP v Plzni 
i do Prahy. Jednání se senátory 
i poslanci, kteří mají zdravotnic-
tví na starost. Společně s radní 
pro zdravotnictví Plzeňského kra-
je dokazováním potřebnosti tohoto lékaře 
v našem městě u VZP. Konečně jsme snad 
došli k cíli. 

Spolu s dalšími zdravotními pojišťovna-
mi uzavřela smlouvu pro chirurgickou am-
bulanci i Všeobecná zdravotní pojišťovna. 

Odborné zdravotnické zařízení 
s.r.o., které obnovení činnosti chi-
rurgie zajišťuje, sdělilo prostřed-
nictvím svého ředitele, že plánují 
otevření ordinace na 1. října letoš-
ního roku. Jeden z úkolů zajišťo-
vání lékařské péče na poliklinice 
je tak konečně splněn. Jen věřím, 

že tímto oznámením jsem to, jak se říká, 
nezakřikl.

Jan Poduška
starosta města

Město Blovice přibližně 10 let vlastnilo tento 
objekt, který jsme získali bezúplatně od státu. 
Měli jsme určité představy, jak objet přestavět 
a něco i zbourat. Naše představy nešly naplnit, 
neboť celý objekt je památkově chráněn. Na 
to jsme neměli žádné využití a ani finanční 
prostředky na náročné rekonstrukce (v roce 
2008 byl odborný odhad takových nákladů 
150 mil. Kč). Rozhodli jsme se tedy objekt pro-
dat. Vystřídalo se 40 zájemců. Všichni ale od-
stoupili právě z důvodu, že objekt je památkově 
chráněný. Poslední nabídková cena byla už jen 
2. mil Kč. A zase nikdo. Byla tedy letos vyhlá-
šena dražba objektu. V té vítěz získal statek za 
4,8 mil Kč, což je pro město úspěšné. Vydražitel 
je firma CIAS HOLDING a. s. Plzeň. Firma dů-
věryhodná, neboť má za sebou všechny nové 
haly v plzeňské Škodovce a dále stavby po celé 
republice a ropná pole v Ruské federaci. Úspěš-
ný jednatel firmy bydlí nedaleko Blovic.

Firma po převzetí se ihned dala do prá-
ce. Provádí se rozsáhlý úklid, odstraňování 
mokrých omítek a rekonstrukce střech. Podle 
sdělení pana majitele bude v přízemí, kde byla 
historická stáj a přilehlé prostory zřízeno vý-
zkumné pracoviště ČVÚT, ve kterém je pan 
majitel funkcionářem. Dále počítají s výstav-
bou dalších bytů a rekonstrukcí stávajících. 
Současní obyvatelé jsou k firmě vstřícní. Ta 
mnohé zaměstnává. Pokud budou řádně platit 
nájmy, budou tam i nadále bydlet. Jsme rádi, 
jak to dopadlo, jaká úspěšná firma je novým 
majitelem.

Věřím, že během dvou let budou všechny 
střechy a vnější plášť budov nové. V té chvíli 
bude celý objekt školního statku Hradiště měs-
to opět zdobit.

Jan Poduška, starosta města

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek 

prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant 

ve všech barvách 
a slepičky Green Shell – 

typu Arakauna.

Stáří 14–19 týdnů. 
Cena 159–195 Kč/ks. 

Prodej: 
30. srpna 2018

Blovice – u vlak. nádraží 
12.30 hod.

Při prodeji slepiček 
výkup králičích kožek, 

cena dle poptávky.

Informace: 
Po–Pá 9.00–16.00 hod. 

tel.: 601 576 270, 728 605 840.
www.drubezcervenyhradek.cz



strana 5 Blovické noviny 24. srpna 2018

V červenci se dožili …

70 let Václav Bláha
 Marcela Witzová
 Marie Špačková
 Milada Fraňková
 Anna Mrázová
 Marta Bláhová
 Jiří Janout
75 let Milan Vápeník
 Marie Kopelová
80 let Marie Zoubková
 Milena Michálková
 Božena Šlajerová
 Jiřina Kostohryzová
81 let Marie Škalová
82 let Miroslav Petr
83 let Josef Gažar
 Václav Háček
 Libuše Illová
84 let Dagmar Petrová
86 let Miloslav Mašat
 Irena Juřinková
87 let Jarmila Nygrýnová
88 let Věra Kalová
89 let Jarmila Brabcová
90 let Kristina Bukovská
92 let Anna Skalová
93 let Karel Maroušek
94 let Josefa Školová

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

V úterý 21. 8. 2018 
uplynulo již 50 let od 
chvíle, kdy vojska Var-
šavské smlouvy v čele 
s armádou Sovětského 
svazu přijela do naší 
země potlačit neexis-
tující kontrarevoluci. 
Tanky, letadla, vojáci, 
samopaly. Zděšení, 
strach, vztek a pláč. 
Během jedné noci se 
zhroutily naděje na 
svobodnější poměry 
v zemi. Invaze vojsk 
Varšavské smlouvy 

naděje na reformu komunistického režimu 
během jedné noci zadupala do země. Nastala 
tzv. normalizace, ve skutečnosti podřízenost 
sovětskému režimu. Tzv. dočasný pobyt sovět-
ských vojsk trval až do roku 1990. Z osvobodi-
telů v roce 1945 se v roce 1968 stali okupanti. 
Ve stejném řádu jako nacistická vojska v roce 
1939. V době normalizace nastal krutý režim, 
kdy nezbývalo, než držet pusu a krok. Mnozí 
přátelé současného Ruska se nemohou divit 
chladnému postoji mnohých z nás k tomuto 
státu. Nakonec skrytá invaze na Ukrajinu 
a připojení Krymu v nedávné době nás nemů-
že nechat klidnými. Jak dokazují pamětníci 
a dobová fota, i naším městem opakovaně 
projížděly vojenské kolony tehdejších oku-
pantů. Události historie, ať světlé, nebo temné 
je nutno si připomínat. Národ, který si nevá-
ží své historie, kdo ji nezná a nepřipomíná 
si oběti a hrdiny minulosti se dočká snadno 
toho, že temné doby prožije znovu.

Jan Poduška, starosta města

připomínka okupace 1968

Na fotografiích pana Milana Navrátila, kterému děkujeme za laskavé zapůjčení, vidíte ruské tanky 
v Blovicích v srpnu 1968

 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

zve na akci 
 

D TSKÝ BRANNÝ DEN 
 

Kdy:  v sobotu 15. zá í 2018 

Kde:  Blovice – Kamensko (hospoda) 

Prezentace: 9:00 – 9:30 hodin za lávkou u Fröhlichova 
mlýna 

   D ti budou za azeny do kategorií a startovat budou nejstarší 

Start: od Fröhlichova mlýna v Blovicích 

Cíl: hospoda v Kamensku. V cíli d ti dostanou malé 
ob erstvení, mohou si opéct bu tíka, nejrychlejší 
medaile, diplomy a ceny. 

Program: na trase budou d ti plnit disciplíny, jako nap . 
st ílení na plechovky, hod granátem, plazení, ch ze 
na ch dách, apod. 

Upozorn ní: trasa bude ozna ena fáborky, v míst  u 
sb rného dvora budou d ti bezpe n  
p evedeny p es silnici. S malými d tmi mohou 
trasu projít rodi e. 

Informace: Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 



strana 6 Blovické noviny 24. srpna2018

koupaliště

26. hayDnovy huDeBní slavnosti 
v Blovicích 

Je to již páté léto co v našem městě provo-
zujeme přírodní koupaliště. Zařízení, které 
město velmi pro horké letní dny potřebovalo.

Letos branou biotopu prošlo již 10.000 lidí. 
Vstupné je opravdu symbolické. Děti do 6 let 
neplatí nic, do 15 let 20 Kč, dospělí pak 30 Kč 
na celý den. V areálu je správce, který kon-
troluje poměrně složitý oběh vody mezi 
koupališti s čistícím systémem. 1× za 14 dnů 
vodu kontroluje Státní zdravotní ústav Pl-
zeň. Přestože bylo letos hodně teplo, a s tím 
i vysoká návštěvnost, voda plní požadované 
parametry – čistota a průhlednost. Kdyby se 
vyskytlo jediné překročení limitů, bylo by 

nařízeno SZÚ ČR koupaliště uzavřít – tak 
jako se na v mnoha místech stalo. 

Často slýcháme různé kritiky. Některé nás 
velmi mrzí, neboť nejsou pravdivé. Nejsou 
tam žádné pijavice. Mnozí si to pletou s tzv. 
nítěnkami, které jsou neškodné a vyskytují 
se právě v čisté vodě. Dále čistota vody. Prů-
hlednost je do 1,5 metru, voda nezapáchá, 
plní normy složení. Co nás trápí, je obtěžo-
vání sousední polorozbořenou stájí a velký 
výskyt bílého jetele v trávě. Voda nemůže být 
taková, jako ta naprosto čirá, silně upravená 
chemií. Zde máme tzv. biotop, to znamená 
koupaliště čištěné právě rostlinami.

Ovšem, aby bylo vše co nejvíce v pořád-
ku, mohou přispět samotní návštěvníci. Je 
to například osprchování před koupáním 
a jiné činnosti, jejichž neplnění pak čištění 
vody velmi ztěžuje. Jak návštěvníky, tak nás 
trápí tvoření se určitého slizu na stěnách. To 
je sice nepříjemné, ale neškodné. Po snížení 
návštěvnosti i toto zmizí, filtrace to odstraní. 

Na závěr. S vodou je vše v pořádku, přijď-
te si na biotop užít a odpočinout.

Jan Poduška
starosta města

Hned dvakrát se letos postěhují Haydno-
vy hudební slavnosti do Blovic! Šestadvacátý 
ročník nejstaršího festivalu prezentujícího 
tzv. starou hudbu v České republice zavítá do 
Blovic ve středu, 19. září a pak v pátek 21. 9. 
První koncert bude odehrán ve farním chrá-
mu sv. Jana Evangelisty a představí se zde 
jedno z nejrenomovanějších evropských 
hudebních těles interpretujících barokní 
hudbu – Collegium Marianum. V programu, 
nazvaném Boemo virtuoso zazní mimo jiné 
skladby autorů, donedávna známých jen 
nejzasvěcenějším muzikologickým badate-
lům. Jan Josef Ignác Brentner nebo František 
Jiránek přitom patřili ve své době k velmi 

uznávaným a také oblíbeným skladatelům. 
Tuto dvojici pak doplní Jan Dismas Zelenka, 
Antonio Vivaldi a Antonín Reichenauer, tedy 
skladatelé ovlivňující hudební dění v zemích 
Koruny české na přelomu sedmnáctého 
a osmnáctého století. 

Druhý koncert je naplánován na zámek 
v Hradišti, do komorního prostoru někdejší 
zámecké kaple. Věříme, že právě toto místo 
bude splňovat nároky na kytarové soirré 
v podání pánů Jana Tuláčka a Tomáše Han-
zlíčka, kteří je nazvali Ĺ encouragement 
aneb Paříž před dvěma sty lety. Hudba vy-
braná pro hradištský zámek je tedy zhruba 
o sto let mladší než bude produkce v blovic-

kém kostele. V zámecké kapli zazní vedle 
transkripcí skladeb Mozartových a Hayd-
nových i díla méně známých autorů – Ka-
talánce Fernanda Sora, nebo francouzského 
kytaristy Antoina de Lhoyera. 

Haydnovy hudební slavnosti se konají 
letos už po šestadvacáté od 7.–23. září. Vše 
podstatné k festivalu i jednotlivým progra-
mům najdete na www.haydn-festival.eu.

Vstupenky na koncerty se budou prodá-
vat před samotným vystoupením. Těšíme se 
na vás! 

Za pořadatele, Milan Fiala, 
ředitel festivalu

my a vlaštovky
Čtenáři píší…

Tak jsem se před týdnem rozjela do našeho 
blovického Penny – tzv. „důchodcovská turisti-
ka“ – a – při projíždění parčíkem mezi bytov-
kami v blízkosti Penny mě šum křídel přinutil 
zvednout hlavu, a desítky a desítky černobí-
lých perel – vlaštoviček. Jako střely se vrhaly 
z římsy pod střechou a byl jich plný veškerý 
vzdušný prostor – úžasné!

U nás v rod. domě vlaštovky hnízdí už celé 
roky, mají hnízda jak na domě pod střechou, 
nad schody verandy, ale nejraději mají prádel-
nu – tam letos vyvedli už druhé mladé – a prá-
vě se chystají na svůj první let (každým dnem, 
možná už zítra …). A přesto, že hektická doba 
nás žene a vleče s sebou, stíhám je alespoň vy-
fotit (v hnízdě jak rostou) na památku. Minulé 
roky jsem většinou zaznamenala i den jejich 
odletu do teplých krajin (a mohla jim popřát 
šťastnou cestu) což bohužel padlo zrušením el. 
vedení stožáry!

Bohužel pokrok nezastavíme, ale co mě 
mrzí, že jsou mezi námi takoví milovníci příro-

dy a všeho živého, kteří se snaží – velice úpor-
ně! – zabránit vlaštovičkám vystavit si právě 
na jejich okně hnízda a vyvést tak mladé – a to 
tím, že přidělávají do rohů vlající igelity apod.

Co vám ti boží tvorečkové – podobní ve své 
pilnosti včelám – udělali? Život nabral šílené 
tempo a myslím, že nás může zachránit jedi-
ně příroda – příroda v nás. Vím, že je těžké se 
zastavit (je to i můj každodenní problém – tak 
aspoň na nákup jedu přírodou a pokaždé je to 
nádhera!

Všichni hledáme št ěstí, přitom ty největší 
poklady jsou všude kolem nás – jsou to ty nej-
obyčejnější věci, události, okamžiky – jen se 
umět dívat. Nemáme čas rozhlédnout se a tře-
ba chviličku pozorovat právě ty vlaštovičky – 
jak žijí a uvědomit si, co pro nás znamenají. 
Jsou to naši spasitelé! Nejsou to holubi, kteří 
škodí a ještě je člověk krmí! Nic nechtějí, nao-
pak! Za to, že jsme jim sebrali dráty el. vedení, 
chlévy plné kraviček a vyháníme je z domů, 
ještě nás celé léto zbavují miriády létajícího 
hmyzu.

A jestlipak víte, že u koho vlaštovky za-
hnízdí, tomu přinášejí št ěstí a co je to vedle 
pokáleného okna a parapetů, vždyť se to 
umyje, to pro ně přece většina z nás – příští 
rok – ráda udělá.

Já tomu věřím a všem lidem dobré vůle 
přeji hodně št ěstí a krásné, i když tropické 
léto.

Eva Sochorová



strana 7 Blovické noviny 24. srpna 2018

Na pozvání bývalé členky našeho sportov-
níno klubu juda Annety Mosrové, trenérky 
juda v Beaufortu a vedení tamějšího oddílu 
jsme odjeli na toto setkání, kde hned v pátek 
si naši žáci zatrénovali v překrásné judistické 
hale se zdejšími žáky a také se poprali v ne-
oficiálních utkáních. Městečko Beaufort leží 
v krajině, které se říká Lucemburské Švýcar-
sko, má 2180 obyvatel. Mimo úžasné spor-
tovní haly jen pro judo vybavené posilovnou, 

včetně místa pro diváky, mají zde zimní stadi-
on, koupaliště s tobogánem a další. V sobotu 
jsme navštívili hrad Vianden a stejnojmenné 
městečko (fotografie jsou z místa). Chlapci 
samozřejmě využili koupaliště a prohlédli si 
místní hrad.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

zprávy z juDa
LUCEMBURG	–	BEAUFORT

29.	6.–1.	7.	2018

LETNÍ	TÁBOR	
MELCHIOROVA	HUŤ	29.	7.–5.	8.	2018	PLZEŇ-SEVER

SOUSTŘEDĚNÍ	JUDA

V srpnu se dožili …

70 let Milan Alexy
 Libuše Bratková
 Vlasta Matoušková
 Josef Skala
 Josef Štádler
 Marie Šneberková
80 let Marie Tykvartová
 Maria Cres
81 let Alois Brejcha
 Eva Menclová
 Jiří Gešvinder
82 let Marie Němečková
83 let Václav Háček
84 let Václav Balej
85 let  Anna Hanzlíková
86 let Milada Behenská
87 let Jindřiška Bočková
 Věra Komorousová
88 let Irena Bubrlová
 Věra Buřičová
89 let Marie Sýkorová
 Marie Vlachová
91 let Jarmila Jirková
94 let Růžena Lederbuchová
95 let Marie Hamrusová
 Marie Fialová

Všem srdečně blahopřejeme!

Rodinná kRonika

V krásném prostředí uprostřed lesů (výš-
ka 600 metrů mořem) jsme se sešli na tomto 
letním táboře ze třech klubů juda (Blovice 
25 dětí + 2 trenéři, Poběžovice 21 dětí, Stod 
12 dětí). Trénovalo se 2× denně po třech sku-
pinách. Koupání a dostatek volného času měli 
všichni, spalo se v chatkách, ráno důkladná 
rozcvička, všichni byli včas v 7.00 na nástupu, 
nikoho jsme nemuseli budit. Většina získala 
vyšší kyu, samozřejmostí byl bobřík odvahy, 
který organizovali ti starší a také kanadská 

noc. Tentokrát na rozdíl od minulých táborů 
nebyl táborák (byl zákaz rozdělování ohňů), 
takže buřty se opekly na rožni v kuchyni. No 
a na závěr ráno v den odjezdu byla americ-
ká rozcvička, kterou si nikdo nenechal ujít, 
i když začala opět v 7.00 a spát se šlo velmi 
dlouho.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský



strana 8 Blovické noviny 24. srpna2018

Finanční pomoc pro roDiny 
s vážně nemocným Dítětem

táBor mlaDých hasičů
o poklaD starého piráta

Tři rodiny z Blovic a dalších dvacet osm 
z okresu Plzeň-jih již dostalo finanční pod-
poru nadace Dobrý anděl, která pomáhá 
také rodinám, v nichž se dítě potýká s váž-
ným onemocněním. Díky každoměsíčním 
příspěvkům dárců – Dobrých andělů – mo-
hou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň 
po finanční stránce. Pomozte najít další 
rodiny, které tuto podporu potřebují! 

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž 
rodiny by potřebovaly finanční podporu, 
je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás 
mohou o příspěvek požádat. Naší snahou 
je, aby se tato informace co nejvíce rozšíři-
la,“ říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace 
Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí 
lékaři či sociální pracovníci přímo v ne-
mocnici, jiným pomoc doporučí pacientské 
organizace. K mnohým z nich se ale i přes-
to tato informace nedostane,“ dodává. 

Komu nadace pomáhá? 
Dobří andělé pravidelně každý měsíc pod-

porují rodiny s nezaopatřenými dětmi, které 
zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná 
o onkologické onemocnění, selhání orgánů, 
vážné metabolické poruchy, těžká kombino-
vaná postižení, svalovou dystrofii Duchenne, 
cystickou fibrózu, nemoc motýlích křídel. 
Mimo vyjmenovaná onemocnění je možné 
také pomoci dětem, které se potýkají se vzác-
nými onemocněními a s těžkými kombino-
vanými poruchy (mentálními, smyslovými, 
tělesnými).

Kromě dětských pacientů podporují také 
rodiny s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou 
jeden z rodičů. Za šest let fungování nadace 
podpořili dárci více než 5 548 rodin z celé 
České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud máte ve svém okolí rodinu s tak-

to vážně nemocným dítětem, neváhejte jí 

pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi 
jednoduchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail 
a pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité 
je nebát se ozvat, Dobří andělé rodinám rádi 
pomohou. 

Staňte se i vy Dobrým andělem.
Stačí krátká registrace na www.dob-

ryandel.cz a můžete začít přispívat. Vaše 
finanční pomoc bude rodinám odeslána 
do posledního haléře. Díky svému Anděl-
skému účtu si navíc můžete přečíst kon-
krétní příběhy rodin, kterým pomáháte. 

Čas utíká jako voda a naši táborníci 
z Přeštic, Oplota, Blovic, Střížovic, Prahy 
a Brna se opět sešli na svém táborovém 
putování. V letošním roce jsme se stali pi-
ráty a hledali poklad starého piráta. Celým 
putováním za pokladem nám velel kapitán 
naší lodi starý Mořský vlk a každý večer nás 
navštěvoval duch kapitána Flinta s jeho po-
mocníkem Rodrigem. 

A čím jsme si museli projít? Nejdříve jsme 
museli najít lodní deník ve staré truhle, ve 
kterém byla zašifrována cesta k pokladu. 
Truhlu střežily ostatky kapitána Flinta 
a pomocníka Rodriga.

Po získání lodních deníků a složení pi-
rátských zkoušek jsme se vydali hledat in-
dicie k rozšifrování cesty. Museli jsme si vy-
robit plavidlo a přeplout nebezpečná území 
po moři i oceánu, projít územím kanibalů 
a moskytů, překonat horská území a baži-
ny i ponořit se do hlubin moře.

Na táboře nás navštívila Policie ČR, od-
bor kriminalistické techniky a expertiz. 
Zajímavě nám vyprávěli o zbraních, počí-
tačové kriminalitě, zajišťování stop. Každý 
jsme si mohli nechat udělat otisk prstů, 
ruky a obuvi. 

Náš vedoucí Jirka přivezl svoji potápěč-
skou výzbroj a tak spousta z nás si vyzkou-
šela potápění.

A největší putování nás čekalo k řece Be-
rounce do Zvíkovce. Na řece jsme se povozi-
lii na loďkách a vykoupali se u splavu.

Naše cesta za pokladem byla úspěšná. 
Získali jsme dostatek indicií pro cestu k po-
kladu a zdárně poklad vyzvedli.

Na závěr naší cesty nás naposledy na-
vštívil kapitán Flint a Rodrigo. Avšak po-
stihla nás smutná zpráva. Náš kapitán, 
starý Mořský vlk odešel na druhý břeh za 
kapitánem Flintem a Rodrigem. I on nás na 
závěr naši cesty naposledy navštívil a roz-
loučil se s námi.

I když to bylo, jako každý rok, smutné 
loučení, už se těšíme na příští rok. A téma 
tábora?

To nám napověděla poslední slova naší 

táborové básničky….Další cestu podniknem 
za rok se známým klíčníkem.

Více na stránkách www.tabormh.cz
Tábor mladých hasičů se uskutečnil za 

podpory Ministerstva školství mládeže a tě-
lovýchovy.

Ivana Zuberová
SDH Střížovice



strana 9 Blovické noviny 24. srpna 2018

Pojďte si s námi zazávodit! 

Měření výsledků pomocí čipové časomíry
Přihlašování online: www.unibrick.cz

STARTOVNÉ 
ZDARMA

z jeDnání raDy města Dne 13. 6. 2018

RM schvaluje
•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 firmy	 SAFE	

TREES s.r.o., 665 01 Rosice, IČ: 26935287 na 
vyhodnocení zdravotního stavu dřevin a ná-
vrhu opatření, dle předloženého návrhu

•	 vyhlášení	výběrového	řízení	na	funkci	
ředitele/ky příspěvkové organizace Městské 
kulturní středisko Lidový dům Blovice, p. o., 
336 01 Blovice, IČ: 45330549, s podmínkami 
dle předloženého návrhu

•	 na	základě	 výsledku	 poptávkového	 ří-
zení „Servisní činnost plynových tepelných 
zařízení“ smlouvu o dílo mezi městem Blovi-
ce a společností Plzeňské služby s.r.o., 301 00 
Plzeň, IČ: 27980502 za paušální měsíční cenu 
19.650 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu

•	 přidělení	 městského	 bytu	 č.	 6,	 v	 Blo-
vicích, Masarykovo náměstí č. p. 20, 336 01 
Blovice K. L. 360 01 Karlovy Vary

•	 přeposlání	 finančních	 prostředků	 za	
poradenské služby OLH za období I. Q 2018 
ve výši 72.387 Kč Lesům ČR, IČ: 42196451, kdy 
se jedná o průtok finančních prostředků z Mi-
nisterstva zemědělství přes rozpočet města 
Blovice

•	 přijetí	 účelové	 finanční	 dotace	 do	 roz-
počtu města Blovice od Plzeňského kraje, 
306 13 Plzeň, IČ: 70890366 na projekt „2017 
Zřizování nových oplocenek – ochrana mla-

dých lesních porostů – Blovice“, v rámci do-
tačního programu: „2017 Zřizování nových 
oplocenek – ochrana mladých lesních poros-
tů – Blovice“ ve výši 62.300 Kč, dle předlože-
ného návrhu

•	 přijetí	 účelové	 finanční	 dotace	 do	
rozpočtu města Blovice od Státního země-
dělského intervenčního fondu r. č. žádosti 
16/002/08510/232/000140/001 na projekt 
„Investice do ochrany melioračních a zpevňu-
jících dřevin Blovice 2016“, ve výši 72.333 Kč, 
dle předloženého návrhu

•	 VI.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	roku	
2018, dle předloženého návrhu

•	 nevyhovění	 žádosti	 Ing.	 K.	 K.,	 336	 01	
Blovice na pronájem částí popř. celých po-
zemků města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic, 
obec Blovice parc. č. 1165 a parc. č. 1164

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení služebnosti mezi spol. Arenis, s. r. o., 
IČ: 28022599, 335 61 Spálené Poříčí na stra-
ně budoucí oprávněné a městem Blovice na 
straně budoucí povinné, která se týká stavby 
budoucí oprávněné s názvem „Rozvoj optické 
sítě společnosti Arenis ve městě Blovice, eta-
pa – Hradišťská a Tržní ulice“ za podmínky, 
že tato stavba bude provedena v součinnosti 
s plánovanou stavbou – položením kabelu Ca-
melNet a spol. Cetin

•	 revokaci	svého	usnesení	č.	04/18,	bod	
140 s novým zněním: Rada města Blovice 
schvaluje záměr prodeje nebytového pro-
storu v bytovém domě č. p. 682 v Blovicích, 
který má dle katastru nemovitostí označení 
682/25 (katastrální území a obec Blovice) 
a to včetně příslušného podílu na společných 
prostorech a pozemku st. parc. č. 1155 v k .ú. 
a obci Blovice

•	 revokaci	svého	usnesení	č.	04/18,	bod	
150 s novým zněním: Rada města Blovice 
ukládá zveřejnit záměr prodeje nebytového 
prostoru v bytovém domě č. p. 682 v Blo-
vicích, který má dle katastru nemovitostí 
označení 682/25 (katastrální území a obec 
Blovice) a to včetně příslušného podílu na 
společných prostorech a pozemku st. parc. č. 
1155 v k .ú. a obci Blovice

•	 záměr	prodeje	části	pozemku	parc.	č.	
84/1 v k. ú. a obci Blovice

•	 uzavření	 Budoucí	 smlouvy	 o	 zřízení	
služebnosti mezi městem Blovice jako stra-
nou budoucí oprávněnou a J. Š., 336 01 Blovi-
ce jako stranou budoucí povinnou, která se 
bude týkat zřízení pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě (kanalizační řad) na části 
pozemku parc. č. 1511 v k. ú. a obci Blovice

•	 záměr	prodeje	části	pozemku	parc.	č.	
362/3 v k. ú. Hradiště u Blovic



strana 10 Blovické noviny 24. srpna2018

•	 nevyhovění	žádosti	D.	T.,	336	01	Blo-
vice o koupi pozemku města Blovice parc. č. 
131/9 v k. ú. Komorno

•	 vydání	 negativního	 stanoviska	 k	 plá-
novanému oplocení u rodinného domu 
č. p. 39 v k. ú. Hradiště u Blovic z důvodu, že 
toto oplocení by bylo v rozporu se stávajícím 
architektonickým a estetickým charakterem 
oplocení v dané lokalitě a jeho realizací by do-
šlo k negativnímu vlivu na charakter území

•	 záměr	 prodeje	 části	 pozemku	 města	
parc. č. 587/2 v k. ú. Hradiště u Blovic, obec 
Blovice

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	
břemene mezi městem Blovice jako stranou 
oprávněnou a Správou a údržbou silnic Pl-
zeňského kraje, p. o., IČ: 72053119, která se 
bude týkat pozemku parc. č. 1446/1 v k. ú. 
a obci Blovice, dle předloženého návrhu

•	 dodatek	č.	2	uzavíraný	mezi	městem	
Blovice a firmou BIS, a. s., 301 00 Plzeň, 
IČ: 40526151 na změnu ceny za dílo u sta-
vebního díla „Blovice – požární zbrojnice“ 
o částku 1.099 919, 89 Kč bez DPH, dle před-
loženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 cenovou	nabídku	firmy	Martin	Šmol,	

378 42 Nová Včelnice, IČ: 63242346 na ge-
nerální opravu hasičské stříkačky PS – 12 
pro JSDHO Blovice za cenu 114.513 Kč

•	 informaci	o	zápisu	do	MŠ	Blovice	na	
školní rok 2018/19

•	 informaci	 o	 rezignaci	 pí	 Ladislavy	
Krňoulové na funkci ředitelky MKS Lidový 

dům Blovice ke dni 30. 11. 2018
•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 FAKOZ	 s.r.o.	

Plzeň, 301 00 Plzeň, IČ: 25243616 na řešení 
eliminace vázaného chlóru ve školním ba-
zénu za cenu 350.000 Kč bez DPH

•	 zprávu	 o	 letní	 činnosti	 Domu	 dětí	
a mládeže Blovice, okres Plzeň-jih ve škol-
ním roce 2017/2018

•	 zprávu	 o	 termínu	 letní	 dovolené	 ře-
ditelky Domu dětí a mládeže Blovice, okres 
Plzeň-jih Ing. Boženy Šroubkové ve školním 
roce 2017/2018

RM ukládá
•	 oslovit	další	zhotovitele	za	účelem	vy-

pracování cenové nabídky na řešení elimi-
nace vázaného chlóru ve školním bazénu

•	 vyzvat	 majitele	 pozemků	 v	 k.	 ú.	
a obci Blovice parc. č. 1342/1, st. parc. č. 
239/1, parc. č. 1617, parc. č. 1341/6 a parc. 
č. 1341/2, aby oplotili pozemky dle jejich 
hranic tak, aby plot nezasahoval na souse-
dící pozemky města Blovice

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozem-
ku parc. č. 84/1 v k. ú. a obci Blovice

•	 vyhotovit	 geometrický	 plán	 pro	 zří-
zení pozemkové služebnosti inženýrské sítě 
(kanalizační řad) na části pozemku parc. 
č. 1511 a 84/1, vše v k. ú. a obci Blovice, kdy 
tento geometrický plán bude zároveň řešit 
i dělení pozemku parc. č. 84/1

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozem-
ku parc. č. 362/3 v k. ú. Hradiště u Blovic

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozem-
ku města parc. č. 587/2 v k. ú. Hradiště 

u Blovic, obec Blovice
•	 vyhotovit	 geometrický	 plán	 pro	 dě-

lení pozemku města parc. č. 587/2 v k. ú. 
Hradiště u Blovic, obec Blovice

•	 odpovědět	P.	Š.,	336	01	Blovice	a	J.	B.,	
334 41 Dobřany ohledně jejich žádosti na 
oplocení s tím, že jejich žádost je třeba do-
plnit a že s takto navrhovaným oplocením 
rada města nesouhlasí

•	 jednat	 s	 představiteli	 JSDHO	 Blovice	
ve věci navýšení rozpočtu jednotky z důvo-
du účelnosti nákupu požadovaného vyba-
vení

RM předloží ZM
•	 VI.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	

v roce 2018 na vědomí
•	 ke	schválení	uzavření	kupní	smlouvy	

mezi městem Blovice na straně prodávají-
cí a spol. ZETEN spol. s r. o., IČ 48361330, 
336 01 Blovice, jednající jednatelem společ-
nosti V. Č., na straně kupující, která se bude 
týkat prodeje pozemků v k. ú. a obci Blovice 
parc. č. 226/4 o výměře 724 m2 a st. parc. č. 
1274/2 o výměře 217 m2, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2 + související náklady

•	 ke	schválení	uzavření	kupní	smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávající 
a panem Mgr. Z. H., 336 01 Blovice, na stra-
ně kupující, která se bude týkat prodeje po-
zemku města Blovice parc. č. 280/11 v k. ú. 
a obci Blovice za cenu 100 Kč bez DPH/m2 + 
související náklady

z jeDnání raDy města Dne 9. 7. 2018

RM schvaluje
•	 záměr	pronájmu	části	pozemku	parc.	č.	

647 o výměře 49.692 m2 v k. ú. Hradiště u Blo-
vic za částku 1.200 Kč/ha/rok, na období od 
1. 9. 2018–31. 8. 2019

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby „Štítov u Blovic, PJ, p. č. st. 73 – kabel 
NN“ č. IV-12-0012811/1/VB mezi městem Blo-
vice na straně budoucí povinná a spol. ČEZ Dis-
tribuce, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 na straně 
budoucí oprávněná, která řeší dotčení pozem-
ků města Blovice v k. ú. Štítov u Blovic parc. č. 
519/3 a parc. č. 540/18

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení služebnosti mezi městem Blovice jako 
stranou budoucí povinnou a P. B., 336 01 Blovi-
ce jako stranou budoucí oprávněnou, která se 
bude týkat plynovodní přípojky pro RD Blovi-
ce, Blahnova č. p. 151

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 služebnosti	 mezi	
městem Blovice jako stranou povinnou a M. Š., 
336 01 Blovice, P. Š., 332 09 Štěnovice jako 
stranou oprávněnou, která se týká dotčení 
pozemků města Blovice parc. č. 7/39, parc. č. 
9/3 a parc. č. 9/16, vše v k. ú. Komorno a obci 
Blovice, po realizaci stavby strany oprávněné 
(kanalizace z domácí čistírny odpadních vod)

•	 vydání	 kladného	 stanoviska	 k	 doku-
mentacím pro stavební povolení, které se týka-
jí staveb s názvy: „Stavba polní cesty C1 v k. ú. 
Vlčice u Blovic“, „Stavba polní cesty C15, C16 
a tůně VN 100 v k. ú. Vlčice u Blovic“

•	 VII.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	roku	
2018, dle předloženého návrhu

•	 přijetí	 účelové	 finanční	 dotace	 do	 roz-
počtu města Blovice z rozpočtu Plzeňského 
kraje, 306 13 Plzeň, IČ: 70890366 na projekt 
„město Blovice: JSDHO Blovice“, v rámci dotač-
ního titulu: „2018 Příspěvek na opravy menší-
ho rozsahu u cisternové automobilové stříkač-
ky nebo rychlého zásahového automobilu“ ve 
výši 79.236 Kč, dle předloženého návrhu

•	 přijetí	 dotace	 ze	 státního	 rozpočtu	 od	
Ministerstva zemědělství ČR, 117 05 Praha 1 
na akci: „Socha Archanděla Michaela v Blovi-
cích – Bohušově“ z programu č. 12966 –„Údrž-
ba a obnova kulturních a venkovských prvků“ 
ve výši 61.530 Kč

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Radek	 Bešta	
VOP zámečnictví, 334 01 Přeštice, IČ: 48335207 
na výrobu a montáž posuvné brány s poho-
nem pro JSDHO Blovice za cenu 81.234 bez DPH 
(98.293 Kč vč. DPH)

•	 cenovou	 nabídku	 na	 obnovení	 spolu-
práce s firmou QCM, s.r.o., 639 00 Brno, IČ: 

26262525 k zajištění služby VZ 50 + na Portá-
lu vhodné uveřejnění na období 2018/2019 
za cenu 10.000 Kč bez DPH (12.100 Kč vč. 
DPH)/ rok

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 FAKOZ	 s.r.o.,	
301 00 Plzeň na řešení eliminace vázaného 
chlóru ve školním bazénu za cenu 423.500 Kč 
vč. DPH

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Agrowest	 a.	 s.,	
300 00 Plzeň, IČ: 27961958 na pořízení navijá-
ku 4T s dálkovým ovládáním za cenu 69.523 Kč 
bez DPH

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	 ří-
zení „Oprava místní komunikace Komorno“ 
smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou 
EUROVIA Silba, a. s., 326 00 Plzeň, IČ: 64830551 
za cenu 509.101,52 Kč bez DPH (616.012,84 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 nepřistoupení	k	nabídce	firmy	CBS	Na-
kladatelství s.r.o., 760 01 Zlín, IČ: 24804584 na 
prezentaci města Blovice v knize „Jižní Plzeň-
sko z nebe“

•	 nezapojit	se	do	projektu	„28.	Říjen:	Res	
publica – Věc veřejná společná oslava svátku“ 
připravovaného ke stému výročí založení stá-
tu

•	 poskytnutí	 finančního	 příspěvku	 pro	
účastníky XVI. Všesokolského sletu v Pra-



strana 11 Blovické noviny 24. srpna 2018

ze ve dnech 30. 6. 2018 až 6. 7. 2018 ve výši 
35.000 Kč

•	 uzavření	 smlouvy	 s	 firmou	 GREENRO-
OT, s.r.o., 301 00 Plzeň, IČ: 7184697 na ničení 
plevele a ekologické mytí dlažeb a povrchů na 
území města, dle předloženého návrhu

•	 zápis	 do	 kroniky	 města	 Blovice	 za	 rok	
2017

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Mertl	 –	 kon-
strukce s.r.o., 334 44 Dolní Lukavice, IČ: 
04137043 na zhotovení a dodání garážového 
stání včetně základů za cenu 289.959 Kč bez 
DPH, dle předloženého návrhu

•	 cenovou	nabídku	firmy	Regionální	služ-
by s.r.o., 336 01 Blovice, IČ: 46887407 na akci 
„Setecká odvodnění ploch“ za cenu 69.939,01 Kč 
bez DPH (84.626,20 Kč včetně DPH)

•	 Dodatek	 č.	 2	 ke	 smlouvě	 o	 nakládání	
s vytříděnými složkami komunálního odpadu 
uzavřené dne 22. 11. 2016 uzavíraný mezi měs-
tem Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 jako 
objednatelem a firmou AVE CZ odpadové hos-
podářství s.r.o., 102 00 Praha 110, IČ: 49356089 
na změnu četnosti svozu a počtu nádob, dle 
předloženého návrhu

•	 přijetí	účelové	finanční	dotace	od	Plzeň-
ského kraje na pořízení dřevěných posezení 
tzv. „Odpočinkového a naučného mobiliáře“ 
z Mikroregionu Úslava

•	 posunutí	zahájení	doby	plnění	zakázky	
„Pořízení sběrných nádob kontejnerů a dopl-
ňujícího zařízení pro sběr biologicky rozložitel-
ných odpadů“ na 27. 7. 2018 ve znění Dodatku 
č. 1

RM bere na vědomí
•	 zprávu	o	dopisu	místostarosty	městské-

ho obvodu ÚMO 3 Plzeň p. Davida Procházky 
k příjezdu 100 poválečných vozidel na náměstí 
města Blovice dne 11. 8. 2018 ve 13.00 hodin

•	 zprávu	 starosty	 o	 odstranění	 pamětní	
desky připomínající, že se zde narodil novinář 
Adolf Oper de Blowitz z budovy na blovickém 
náměstí, ve které sídlí pobočka České spořitel-
ny a. s.

•	 zprávu	 Mikroregionu	 Úslava,	 336	 01	
Blovice, IČ: 69976660 o schválení Závěrečného 
účtu a účetní závěrky Mikroregionu Úslava za 
rok 2017

•	 informaci	 starosty	 o	 dopisu	 obyvatelů	
části města Hájek

•	 informaci	starosty	o	výsledcích	celostát-
ní soutěže obcí v třídění odpadů „O křišťálovou 
popelnici 2017“

RM ukládá
•	 připravit	 písemnou	 odpověď	 pro	 K.	 N.,	

336 01 Blovice
•	 zveřejnit	záměr	pronájmu	části	pozem-

ku parc. č. 647 o výměře 49.692 m2 v k. ú. Hra-
diště u Blovic za částku 1.200 Kč/ha/rok, na 
období od 1. 9. 2018–31. 8. 2019

RM odkládá
•	 žádost	J.	a	J.	R.,	154	00	Praha	5	o	prodej	

popř. pronájem části pozemku města Blovice 
parc. č. 716/43 v k. ú. a obci Blovice do doby 
osobního projednání žádosti se žadateli

RM předloží ZM
•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	

mezi městem Blovice na straně prodávající 
a T. M., 336 01 Blovice, na straně kupující, kte-
rá se bude týkat prodeje částí pozemků města 
Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice 
parc. č. 680/3, parc. č. 680/4, které mají dle 
návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 
označení parc. č. 680/3 a výměru 680 m2, za 
cenu 250 Kč bez DPH/m2 + související nákla-
dy

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávající 
a V. Š., 336 01 Blovice, na straně kupující, kte-
rá se bude týkat prodeje části pozemku města 
Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice 
parc. č. 680/5, která má dle návrhu geomet-
rického plánu č. 390-124/2018 označení parc. 
č. 680/5 a výměru 624 m2, za cenu 250 Kč bez 
DPH/m2 + související náklady

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávající 
a M. Š., 336 01 Blovice, na straně kupující, kte-
rá se bude týkat prodeje části pozemku města 
Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice 
parc. č. 680/4, která má dle návrhu geomet-
rického plánu č. 390-124/2018 označení parc. 
č. 680/4 a výměru 570 m2, za cenu 250 Kč bez 
DPH/m2 + související náklady

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávající 
a M. K. a P. K., 336 01 Blovice, na straně ku-
pující, která se bude týkat prodeje částí po-
zemků města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic 
a obci Blovice parc. č. 680/2, parc. č. 680/5, 
které mají dle návrhu geometrického plánu č. 
390-124/2018 označení parc. č. 680/x1 a vý-
měru 318 m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2 + 
související náklady

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávají-
cí a K. M. a L. M., 336 01 Blovice, na straně 
kupující, která se bude týkat prodeje pozem-
ku města Blovice parc. č. 1440/4 o výměře 
134 m2 v k. ú. a obci Blovice za cenu 100 Kč 
bez DPH/ m2 + související náklady

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávající 
a M. V., 336 01 Blovice, na straně kupující, která 
se bude týkat prodeje částí pozemků města Blo-
vice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 861/1, parc. č. 
861/11 a parc. č. 925/12, které mají dle návrhu 
geometrického plánu č. 1904-322/2017 ozna-
čení parc. č. 861/12 o výměře 27 m2 a parc. 
č. 925/18 o výměře 2 m2, za cenu 100 Kč bez 
DPH/ m2 + související náklady 

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávající 
a Ing. P. V. a Mgr. E. V., 336 01 Blovice, na stra-
ně kupující, která se bude týkat prodeje po-
zemku města Blovice parc. č. 440/5 o výměře 
74 m2 v k. ú. a obci Blovice za cenu 100 Kč bez 
DPH/ m2 + související náklady

•	 VII.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
roku 2018 na vědomí

•	 návrh	na	zvolení	do	funkce	přísedícího	
Okresního soudu Plzeň-jih Bc. S. B., 336 01 
Blovice

•	 ke	 schválení	 Dodatek	 č.	 4	 k	 Zásadám	
pro používání prostředků sociálního fondu 
města Blovice, dle předloženého návrhu

•	 ke	schválení	návrh	na	zvýšení	rozpočtu	
města Blovice k požadavku MKS LD Blovice na 
rekonstrukci pivnice Lidového domu Blovice 
v roce 2018 v maximální výši 160.000 Kč

•	 zprávu	 Mikroregionu	 Úslava,	 336	 01	
Blovice, IČ: 69976660 o schválení Závěrečného 
účtu a účetní závěrky Mikroregionu Úslava za 
rok 2017 na vědomí

•	 návrh	na	schválení	předfinancování	na	
pořízení dřevěných posezení tzv. „Odpočinko-
vého a naučného mobiliáře“ z Mikroregionu 
Úslava

oDpočinkový 
altán 

na ryBníku 
cecima

Město Blovice společně s dalšími obcemi 
Mikroregionu Úslava ve svých obcích umísti-
lo odpočinkové altány „SALAŠ“.

V našem městě je postaven na hrázi ryb-
níka Cecima. Před nepohodou, i sluncem ale 
hlavně pro odpočinek při procházkách po-
slouží osmi lidem najednou.

Altán stál 47 tisíc Kč, z čehož 26 500 Kč 
zaplatil Plzeňský kraj z Programu stability 
a obnovy venkova.

Ať všem návštěvníkům Cecimy dobře slou-
ží!

Jan Poduška, starosta města

M stská knihovna Blovice 

zve na besedu 

KOMUNIKACE  SE  PSY 
s Ing. Romanem Kon elem 

editelem ZOO Ústí nad Labem a nadšeným kynologem 

ve tvrtek 13. zá í 
od 17 hodin 

S ukázkou výcviku. 
 Vstupné dobrovolné. 

 



strana 12 Blovické noviny 24. srpna2018

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net
PRODÁM trámy různých rozměrů vhodné na 
pergoly a fošny a prkna. Cena dohodou. Tel.: 
604 570 939.
ODKOUPÍM a zpracuji kůrovcové dřevo z va-
šeho lesa. Tel.: 604 570 939.
PRODÁM filtrační pískovou jednotku k nete-
rénním bazénům AZURO 4 m3/h se šesticest-
nou hlavou, cena 500 Kč. Tel.: 777 766 325.
PRODÁM obývák (ořech, lesk, r. v. 1965) 
a mrazák Cena dohodou. Tel.: 721 165 514
HLEDÁM pronájem zahrádky v Blovicích. 
Tel.: 606 124 208.
KOUPÍM pozemek vhodný pro stav-
bu rodinného domu. Blovice a okolí.  
Tel.: 737 174 493
PRODÁM 2 autosedačky, i jednotlivě. Zn.: 
Graco, 15–36 kg, 3–10 let, nastavitelná výš-
ka opěrky, podsedák lze použít samostatně. 
100% stav, PC: 990 Kč/kus, nyní: 300 Kč/kus. 
Tel.: 737 683 060 – volat po 17. hodině! Obrá-
zek na webové adrese: www.ibb.co/bCzucJ
PRODÁM dětské in-line brusle. Nastavitelná 
velikost 35–38, kvalitní provedení, velmi 
málo používané, PC: 600 Kč, nyní 300 Kč. 
Tel.: 737 683 060 – volat po 17. hodině! Obrá-
zek na webové adrese: www.ibb.co/fEDZBd
PRODÁM koberec 4 × 5 m ve velmi dob-
rém stavu. Cena 1.000 Kč, Blovicko. Tel.: 
724 533 518.
PRODÁM Suzuki Jimny, r. v. 2003, najeto 
55 tis. km doložitelných, nebouraný, ne-
zkorodovaný, TK 7/2020, opravdu pěkný 
stav, první majitel v ČR, klima, po výměně 
VŠECH náplní. Cena k jednání 170 tis. Bliž-
ší info na: mike.eber@seznam.cz nebo tel: 
773 664 796. 
PRODÁM chalupu v Choc. Lhotě včetně zaří-
zení. Tel.: 728 632 533.
PRONAJMU BYT v Blovicích 2+1, jedná se 
o nově zrekonstruovaný byt v osobním vlast-
nictví ve 2. NP (1. patro). Dispozice se skládá 
z předsíně, spíže, sociální zařízení – koupel-
ny, kuchyně, obývacího pokoje a ložnice. 
Byt je částečně vybavený s těmito elektro-
spotřebiči: lednice s mrazákem – monolit, 
mikrovlnná trouba, kombinovaný sporák, 
automatická pračka, digestoř, varná konvice, 
boiler na vodu. K bytu náleží i sklep a ven-
kovní pergola (přístřešek) pro parkování 
os. auta či venkovní posezení při grilu. Za 
domem je travnatá zahrada s lavičkami urče-

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR více než 20 let.
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných

rodinných domů značky OKAL.

Hledáme následující profese s okamžitým nástupem

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání
• příspěvek na dopravu  • 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz

hrubá mzda od 30 000 Kč

ná k relaxaci. Je zde vyčleněna část pozemku 
s možností pěstění zeleniny. Dům je cihelný 
s novými plastovými okny a novou střechou. 
V bytě se nekouří a nejsou povoleni psi a koč-
ky. Kontakt: teslla@seznam.cz

PRODÁM bílé plastové okno š. 1290 v. 1310 
a dveře š. 720 v. 2190 na balkon s klikou na 
zámek, cena celkem 3.500 Kč, sleva možná. 
Blovice, Tržní 798. Tel.: 602 136 034.


